

Protokół Nr VIII/07
z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 12 kwietnia 2007r
w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk o godz. 14.00 otworzył obrady VIII/07 Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram VIII Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości, przybyłych mieszkańców Gminy oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej **załącznik nr 1, 2** do niniejszego protokołu.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 15, więc Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.

Ad. pkt. 3) Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk przedstawił przedłożony radnym projekt porządku obrad, jak niżej, i zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy zgłaszają do niego jakieś uwagi.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie VIII/07 Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Orchowo o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego – druk nr 41.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
7. Komunikaty, wnioski, problemy wsi.
8. Zakończenie VIII/07 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Następnie głos zabrał Radny Ryszard Świtek zgłosił uwagę, skierowaną do Przewodniczącego Rady Gminy, iż jak dotąd nie otrzymał odpowiedzi na interpelację złożoną na ostatniej Sesji Rady Gminy, dotyczącą możliwości transmitowania obrad sesji w Internecie. Zaznaczył również, że prosił o odpowiedź na piśmie i zapytał jak długo ma jeszcze na nią czekać.

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk powiedział, że ta kwestia będzie wyjaśniona, przy omawianiu pkt 6 porządku obrad, dotyczącego odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o przegłosowanie przedstawionego porządku obrad.

Przy 14 głosach „za” i 1 wstrzymującym porządek obrad został przyjęty.

Ad. pkt 4) Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Orchowo o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego – druk nr 41.

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk odczytał uzasadnienie do w/w uchwały, której był wnioskodawcą. (**załącznik nr 3**) Dodał, że Rada Gminy jest zobligowana do 15

kwietnia powiadomić Skarbnika Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego. Poinformował, że Radni wcześniej otrzymali projekt uchwały w tej sprawie bez opinii Radcy Prawnego, gdyż był on opiniowany w późniejszym terminie, natomiast projekt uchwały z opinią Radcy Prawnego, który nie wniósł do niego żadnych zmian, Radni otrzymali przed sesją.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały a wobec braku pytań ze strony radnych wniósł o jej przyjęcie.

Przy 13 głosach „za” 1 przeciw uchwała Nr VIII/41/07 została przyjęta. (1 radny nie brał udziału w głosowaniu)

Ad. pkt 5) Interpelacje i zapytania radnych.

Wobec braku interpelacji i zapytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk przystąpił do omawiania kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 6) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radnego Ryszarda Świtka o powtórzenie uwagi zgłoszonej na początku obrad.

Radny Ryszard Świtek oburzył się i powiedział: „Panie Przewodniczący czy Pan ma Radnego z Różanny za durnia?, jeszcze musze powtórzyć” i dodał, że „to wszystko co mogę powiedzieć w tym temacie”

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk stwierdził, że nie wie, jak ma rozumieć słowa Radnego Ryszarda Świtka.

Wobec powyższego Radny Ryszard Świtek wyjaśnił, że jego podniesiony ton głosu, oburzenie wynikają z faktu, iż od ostatniej Sesji Rady Gminy Przewodniczący do niego nie zadzwonił, nie zapytał ani nie poprosił o wyjaśnienie zgłoszonego wniosku.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że nadal nie rozumie z jakiego powodu Radny Ryszard Świtek czuje się oburzony i dodał, aby radny powiedział o jaką interpelacje chodzi.

Ryszard Świtek powtórzył, że na ostatniej sesji złożył interpelację, aby posiedzenia Rady Gminy oraz posiedzenia Komisji były transmitowane w internecie lub w jakim czasie istnieje możliwość takiej transmisji. Dodał, że prosił również o przedstawienie kosztów, jakie wiązałyby się z taką inwestycją oraz w jakim czasie możliwe byłoby uruchomienie takich transmisji, gdyż zdaje sobie sprawę, że potrzeba na to trochę czasu. Powiedział również, aby interpelacja z ostatniej sesji została odczytana, zgodnie z treścią jaka znajduje się na nagranej kasecie. Stwierdził, że w takim układzie szkoda jest pieniędzy na nagrywanie sesji, choć dodał, że być może chce się coś zmanipulować, gdyż będą osoby które to poprą. Zaznaczył również, że wystarczająco jasno uzasadnił zgłoszoną interpelację, dodał, że zwrócił się tylko z zapytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy jakie są możliwości w zakresie przeprowadzenia takich transmisji i jak dotąd nie otrzymał odpowiedzi. Ubolewał również nad faktem, że Przewodniczący Rady Gminy nie zadzwonił do Radnego Świtka ani nie skontaktował się z nim w inny sposób w celu wyjaśnienia zgłoszonego wniosku oraz

przypomniał, że za to Przewodniczący Rady Gminy dzwonił do niego, przed sesją na której miał być dokonany wybór przewodniczącego.

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk zwrócił uwagę Radnemu Ryszardowi Świtkowi, aby nie wykraczał poza poruszony temat i zapytał czy radny zakończył wypowiedź.

Radny Ryszard Świtek powiedział, że jego wypowiedź odnosi się cały czas do jednego tematu związanego ze zgłoszoną interpelacją i stwierdził, że jeszcze nie zakończył swoje wypowiedzi,: „bo wiem, że takiego ograniczonego Przewodniczącego to trudno przekonać”.

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Admczyk odnosząc się poruszonego tematu, stwierdził, o ile pamięta, Radny Ryszard Świtek złożył jedynie wniosek w tym temacie i zapytał czy odpowiedź ma być udzielona, podczas gdy Radny Świtek zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy powiedział, że nie, gdyż zostawia sprawę otwartą.

Radny Ryszard Świtek twierdził, że prosił o odpowiedź na piśmie.

Przewodniczący Rady Gminy zapewnił, że Radny Ryszard Świtek otrzyma pisemną odpowiedź w kwestii złożonego wniosku oraz dodał, że na przygotowanie takiej odpowiedzi, Przewodniczący Rady Gminy ma 30 dni od chwili złożenia interpelacji. Wyjaśnił, że nie udzielił pisemnej odpowiedzi, gdyż sugerował się stwierdzeniem radnego Świtka, że pozostawia sprawę otwartą. Udzielił również ustnej odpowiedzi w związku ze złożoną interpelacją i zaznaczył, że odpowiedź pisemna nie będzie się różniła od tej udzielonej ustnie na sesji. Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy Hieronima Adamczyka, gmina ma do spełnienia ważniejsze zadania niż zajmowanie się transmisją obrad w internecie, dodatkowo wiąże się to kosztami. Swoją wypowiedź motywował faktem, że publiczność ma szeroki dostęp do tego co się dzieje na komisjach i sesji, m.in. poprzez możliwość udziału w obradach, wgląd do protokołu, ogłaszanie uchwał, sprawozdań oraz umieszczanie informacji w internecie. W związku z powyższym nie widzi konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów na transmisje obrad.

Odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy, Rady Ryszard Świtek zapytał czy była przeprowadzona wstępna symulacja kosztów oraz bilans możliwości wprowadzenia takiej transmisji. Dodał, że gdy podwyższano diety, nie było takiej szerokiej dyskusji oraz stwierdził, że powoływanie się przez Przewodniczącego Rady Gminy na dostęp do protokołu, artykułów w gazetach jest mało wiarygodne, gdyż transmisja na żywo jest o wiele bardziej wiarygodna dla osób które interesują się polityką gminną. Zaznaczył również, że wtedy w prasie na pewno nie znalazłyby się artykuły pt. „Lucjan Falencyk: Wójt nie dotrzymał słowa i unika spotkania” i dodał, że to nie są „jego wymysły”, które powstały podczas „oglądania telewizji albo słuchania jak Przewodniczący mętnie czytał ostatni protokół na poprzedniej sesji”. Zwrócił się również do Przewodniczącego Rady Gminy o to, aby taka symulacja kosztów została przeprowadzona, bo być może znajdzie się sponsor, być może on sam pokryje część kosztów, dodał, że miałyby się to wszystko odbyć na zasadzie próby.

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk przekierował ustną interpelację Radnego Ryszarda Świtka dotyczącą przygotowania symulacji kosztów transmisji internetowej obrad Sesji Rady Gminy, do Wójta Gminy Teodora Pryki. Dodał również, że odpowiedzi na interpelację należy udzielić na piśmie na następną sesję.

Radny Ryszard Świtek wyraził nadzieję, że zgodnie z zapewnieniem Przewodniczącego Rady Gminy otrzyma również odpowiedź na piśmie na interpelację złożoną w na Sesji Rady Gminy w dniu 29 marca 2007r, dotyczącą możliwości transmitowania obrad Sesji Rady Gminy w internecie. Dodał również, że w sytuacji, gdyby Przewodniczący Rady Gminy się z nim chociaż skontaktował w kwestii wyjaśnienia w/w tematu, nie poruszałby tej sprawy na sesji.

Wójt Gminy Teodor Pryka zaproponował, aby w pierwszej kolejności podjąć wniosek wyrażający akceptację lub sprzeciw Rady Gminy w kwestii zajmowania się w/w sprawą. Natomiast dalsze decyzje będą podejmowane po rozpatrzeniu kosztów inwestycji.

W związku z propozycją Wójta Gminy, Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk złożył wniosek o podjęcie głosowania w kwestii wyrażenia zgody na transmitowanie przebiegu obrad sesji i komisji Rady Gminy w internecie.

Przy 11 głosach „przeciw”, 3 głosach wstrzymujących radni opowiedzieli się przeciwko transmisji przebiegu obrad sesji i komisji Rady Gminy w internecie. (1 radny nie brał udziału w głosowaniu)

Radny Ryszard Świtek nie brał udziału w głosowaniu, gdyż jego zdaniem nie można było dopuścić do przeprowadzenia powyższego głosowania i domagał się, aby mimo wyrażenia sprzeciwu przez radnych pisemna odpowiedź w kwestii symulacji kosztów transmisji obrad w internecie została mu udzielona.

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk odebrał głos Radnemu Ryszardowi Świtekowi, z uwagi na fakt, iż jego dalsza wypowiedź nie była związana z omawianym tematem.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk rozpoczął omawianie kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 7) Komunikaty, wnioski, problemy wsi.

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk przedstawił powiadomienie jaki wpłynęło do Biura Rady Gminy, odnośnie indywidualnych mistrzostw Polski Radnych i pracowników samorządowych w tenisie stołowym, które odbędą się w dniach 9-10 czerwca 2007r. w Szprotawie (powiat zagański)Celem rozgrywek jest popularyzacja tenisa stołowego w gminach, powiatach i województwach. Dodał, że osoby zainteresowane udziałem z zawodach mogą zapoznać się z treścią zawiadomienia w Biurze Rady oraz zgłosić swój udział do 30 maja. Poinformował o sprawozdaniu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego, z którym można się zapoznać w Biurze Rady. Powiedział również, iż z omówienie sprawozdania przez Wójta Gminy odbędzie się na majowej Sesji Rady Gminy.

Wójt Gminy Teodor Pryka poinformował o planowanym na 13 maja turnieju w piłce siatkowej o puchar Przewodniczącego Związku Gmin Regionu Słupckiego, który odbędzie się w Słupcy o godz. 10.00. W turnieju mogą brać udział Radni, pracownicy samorządowi oraz sołtysi, dodał, że wyjazd jest organizowany przez Urząd Gminy w Orchowie. Kolejną kwestią była informacja o uruchamiany przez Urząd Pracy w Słupcy programie dla osób bezrobotnych powyżej 24 miesięcy. Związku z powyższym zaapelował o zgłaszanie takich osób, które byłyby zatrudnione w Urzędzie Gminy od maja do października, a całkowity koszt zatrudnienia pokrywa urząd pracy. Dodał, że jedyne koszty dla gminy wiążą się z

zagwarantowaniem sprzętu, nadzoru nad zatrudnionymi osobami, przeszkolenia tych osób oraz wypłaty w przyszłym roku 13-nastki, w przypadku, gdy osoby te przepracują okres pół roku. Powiedział również, że nie ma ograniczenia jeżeli chodzi o liczbę osób, które można zgłaszać, a takie osoby mogłyby się zajmować kopaniem rowów, w miejscach gdzie nie działa spółka wodna oraz porządkowaniem rowów. Trzecią informacją przedstawioną przez Wójta Gminy była sprawa spotkania sołtysów, jakie odbyło się 11 kwietnia, z udziałem przedstawiciela „Stowarzyszenia Sołtysów” Konina, na którym wybrano władze koła. Na spotkaniu poruszono również kwestię prac społecznie użytecznych oraz skup kamienia. Poinformował, że zostały uruchomione trzy punkty skupu oraz składowania kamieni, a informacja na ten temat została umieszczona w prasie.

Radna Teresa Poniedziałek odnosząc się do tematu prac publicznych zapytała Wójta Gminy, czy można również zgłaszać do tych prac kobiety.

Wójt Gminy Teodor Pryka wyjaśnił, że w tej kwestii obowiązuje równouprawnienie, a więc można również zgłaszać kobiety.

Radnego Ryszarda Świtka interesowała kwestia ceny numeru „Wieści Orchowskich”, gdyż chce sobie policzyć ile kosztowała jedna strona na której umieszczono życzenia wielkanocne od Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy. (Co do których radny Ryszard Świtek miał zastrzeżenia, że nie uwzględniono w nich pozostałych Radnych) Sugerował również aby Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy odpowiedź odnosząca się do zapytania Radnego Ryszarda Świtka ma być udzielona na piśmie, „gdyż pamięć jest ulotna, bo mi Przewodniczący głos przy 6 pkt odebrał, a teraz jest już pkt 7 i myślę, że nie będę tak opisowo mówił, bo Przewodniczący chyba nie chodził do przedszkola i stąd ma taką ograniczoną wyobraźnię, że trzeba mówić perfekt, dokładnie” Radny Ryszard Świtek zapytał również, czy życzenia opłacone zostały z budżetu gminy czy też z diety.

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk odpowiedział, że „nie mówimy o przedszkolu, Panu się coś chyba pomieszało, Panie Radny” i poprosił o wyjaśnienie, jaki jest konkretny wniosek zgłaszany przez Radnego Ryszarda Świtka.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że: „nie pomieszało mi się” i prosi o odpowiedź na zgłoszony wniosek na piśmie.

Przewodniczący Rady Gminy przekierował zapytanie Radnego Ryszarda Świtka do Wójta Gminy. Jednocześnie wyjaśnił, iż fakt zamieszczenia życzeń wielkanocnych wynikał z kompetencji Przewodniczącego Rady Gminy i dodał, życzenia zamieszczone zostały w imieniu całej Radę Gminy, a koszt obciążył budżet gminy. Zwrócił się również z zapytaniem do Radnych, czy również mają zastrzeżenia do zamieszczonych życzeń. Wobec braku uwag ze strony Radnych, Przewodniczący Rady Gminy zakończył wypowiedź na powyższy temat.

Następnie Sołtys Osówca Andrzej Kwiatkowski zwrócił się za pytaniem do Wójta Gminy, które dotyczyło terminu zgłaszania osób do prac publicznych i dodał, że oficjalnie zgłasza 2 osoby.

Wójt Gminy Teodor Pryka odpowiedział, że osoby do prac publicznych można zgłaszać do dnia jutrzejszego do godziny 9.00.

Ad. pkt 8) Zakończenie obrad VIII/07 Sesji Rady Gminu.

Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 14.40 Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk zakończył obrady – „Zamykam VIII Sesję Rady Gminy Orchowo” oraz podziękował radnym i gościom za przybycie i udział w sesji.

Orchowo, dnia 16.04.2007r.
Protokół sporządziła

Agnieszka Kolberg

**Przewodniczący
Rady Gminy Orchowo**

Hieronim Adamczyk